２ ０ ２ ４ 年 １ 月 １ ７ 日

東日本旅客鉄道株式会社

役員人事について

当社は、２０２４年１月１７日開催の取締役会において、下記のとおり、役員人事について決議しま

したので、お知らせいたします。

記

２０２４年４月１日付予定

氏 名 新 役 職 現 役 職

とみ た

冨 田

てつ ろう

哲 郎
相談役 取締役会長

ふか さわ

深 澤

ゆう じ

祐 二
取締役会長 代表取締役社長

き せ

喜 㔟

よう いち

陽 一
代表取締役社長 代表取締役副社長

以 上

  参 考

２０２４年１月１７日

各 位

会 社 名 東日本旅客鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長 深澤 祐二

（コード番号  9020 東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部門長 塩原 敬

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、２０２４年１月１７日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

グループ経営ビジョン「変革 2027」の実現に向け、ポストコロナにおいて事業全般にわたる抜本的

な構造改革をさらに加速させるために、体制の若返りを図ることといたしました。

２．新任代表取締役社長予定者の氏名等

氏 名：喜 㔟 陽 一（きせ よういち）

新 役 職 名：代表取締役社長

生 年 月 日：１９６４年 ８月２６日（５９歳）

略 歴：１９８９年 ４月 東日本旅客鉄道株式会社入社

２０１５年 ６月 当社執行役員

２０１８年 ６月 当社常務取締役

２０２１年 ６月 当社代表取締役副社長

所有株式数：２，２００株

現 代表取締役社長 深澤 祐二 は取締役会長に就任の予定です。また、現 取締役会長 冨田 哲郎

は相談役に就任の予定です。

３．就任予定日

２０２４年４月１日

以 上

	20240117_3_ho
	20240117 プレス（東証）